u Godišnjaku Istorijskog društva BiH, II, 1950.)
- Barkan Ö. Lütfi, Osmanlı İmparatorlugu „Bütçe” lerine Dair Notlar Istanbul Üniverzitesi İktisad fakültesi mecmuasi; Istanbul, 1953—4.
- Beaujour Félix Tableau du commerce de la Grèce, formé d'après une année moyenne, depuis 1787 jusqu'en 1797, I—II; Paris, an VIII (1800).
- Belin M., Essais sur l'histoire économique de la Turquie, Paris, 1865 (Turski prevod — Ziya Karamürsel, Türkiye iktisadi tarihi hakifida tetkikler; Istanbul, 1931).
- Bernard Lewis, The Emergence of Modern Turkey; London, 1961.
- Chaumette Des Faussés, Voyage en Bosnie dans les années 1807 et 1808; Paris, 1822.